[image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
9-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 28 мая 2025 г.

	№ 9/209

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение  «О звании «Почетный гражданин города-героя Тулы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 21 ноября 2007 г. № 37/840

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин города-героя Тулы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 21 ноября 2007 г. № 37/840, следующие изменения:
1) пункт 1.4 после слова «проживающим» дополнить словами «и (или) проработавшим»;
2) дополнить разделом 2-2  следующего содержания:
«2-2. Порядок присвоения Звания «Почетный гражданин города-героя Тулы» в 2025 году
2-2.1. В связи с поручением Президента Российской Федерации от 15 января 2025 года и присвоением в 2025 году звания «Почетный гражданин города-героя Тулы» инвалидам и участникам Великой Отечественной войны присвоение звания «Почетный гражданин города-героя Тулы» иным категориям граждан в 2025 году не производится.».
2.	  Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.
3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.		Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула																																													 А.А. Эрк

image1.jpeg